
G00218.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 13/09/2003 N.     218

OGGETTO:
NOLEGGIO FULL-SERVICE DI MACCHINA FOTOCOPIATRICE DIGITALE E DEI

SERVIZI CONNESSI MEDIANTE UTILIZZO DELLA CONVENZIONE STIPULATA DALLA
CONSIP SPA CON LA KYOCERA MITA ITALIA SPA. IMPEGNO SPESA.

L'anno duemilatre     , addì tredici, del  mese di settembre      , alle ore 09,30, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE necessitano urgentemente  due macchine fotocopiatrici digitali ad alte capacita di
lavoro, una per l’Ufficio Segreteria, ed altra per Uffico Tecnico;
- CHE questo Ente, ai sensi degli artt.26 Legge 23.12.1999, n.488 e 58 Legge 23.12.2000,
n.388 ed art.24 comma VII ed art.32 della legge 28.12.2001, n.448, si è registrata al
sistema delle convenzioni del Ministero dell'Economia e delle Finanze tramite la CONSIP
S.p.A, per acquisti e servizi;
- CHE attraverso il sito internet del Ministero dell'Economia e delle Finanze "Acquisti in rete
della - Pubblica Amministrazione"., è stato accertato che la CONSIP S.p.A ha stipulato
convenzione per la fornitura e/o noleggio di fotocopiatrici con la KYOCERA MITA ITALIA
S.P.A.di  Cernusco sul Naviglio ( MI);

PRESO ATTO dalla suddetta convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.A. con la
KYOCERA MITA ITALIA S.P.A. che le fotocopiatrici oggetto della stessa hanno



G00218.DLB.doc

caratteristiche specifiche dettagliatamente descritte al paragrafo 2.1.1. della guida alla
convenzione allegato in stralcio alla presente, che le rendono idonee per grandi uffici, che il
servizio di noleggio prevede compreso nel canone l'assistenza tecnica e la manutenzione con
rimozione dei malfunzionamenti nel termine di 48 ore solari, esclusi sabato, domenica e
festivi, successive alla registrazione della chiamata, i materiali di consumo quali toner,
tamburo, ecc., ad eslcusione della sola carta), necessari per la produzione di 30.000 copie
mensili (pari a 90.000 copie per trimestre di noleggio), che il prezzo di ciascuna copia
aggiuntiva rispetto a quelle comprese nel canone di noleggio è pari a € 0,0030 oltre IVA, che
sempre compreso nel canone, su richiesta dell'Amministrazione, è offerto anche il servizio
di ritiro e smaltimento delle fotocopiatrici usate;

PRESO ATTO ancora che il canone trimestrale relativo al noleggio quadriennale di
ogni fotocopiatrice, come descritta al paragrafo 2.1.1. della convenzione, allegato in stralcio,
comprensivo di assistenza tecnica su chiamata e servizi sopra indicati è di € 749,00 oltre IVA;

RITENUTO, procedere in base alle esigenze manifestate dai vari Uffici e Servizi, al noleggio
di n.2 apparecchiature Kyocera KM7530
DATO ATTO che la spesa complessiva del noleggio della  apparecchiatura relativa al

periodo 15 settembre 2003-dicembre 2003 ammonta a complessivi €  2200,00
comprensivi di I.V.A

DARE ATTO ancora che essendo il noleggio quadriennale, la spesa del canone annuale
da impegnare per gli anni successivi, per le suddette apparecchiature ammontano a
complessivi €. 7200,00 comprensivi d’I.V.A.

RITENUTO altresì disporre che la macchina fotocopiatrici attualmente in dotazione dello
Staff del Segretario Generale, ancora in buono stato ma non idonee alle esigenze dell’ Ufficio,
alla consegna della nuova fotocopiatrice venga messo a disposizione di altro Ufficio.

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000 n.267;
AD unanimità di voti resi nelel forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti:

1 impegnare per l'anno 2003 la complessiva spesa di € 2200,00 comprensiva di I.V.A.
per il noleggio full-service di n.2 macchine fotocopiatrici digitali, con le caratteristiche di
cui al paragrafo 2.1.1. della guida alla convenzione allegato in stralcio alla presente,
da dare in dotazione all’Ufficio Segreteria

2 impegnare la spesa complessiva di €. 7200,00 per ciascun anno successivo,
prevedendo tale spesa nel bilancio pluriennale;

3 dare atto che il suddetto noleggio viene effettuato presso la KYOCERA MITA ITALIA
S.P.A.. Via Verdi, 89 – 91 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MILANO), in virtù
della convenzione stipulata dalla stessa in data 3 luglio 2003 con la CONSIP S.p.A. ai
sensi dell'art.26 della Legge n.488 del 23 dicembre 1999 e dell'art.58 della Legge
388/2000 ;

4  dare atto inoltre che il rapporto con la suindicata KYOCERA MITA ITALIA S.P.A. .
verrà tenuto secondo la convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.A., che qui si ha
per riportata anche se non materialmente allegata;

5 disporre che l'Ufficio Appalti provveda all'immediato ordinativo della fornitura
trasmettendo i relativi moduli predisposti dalla CONSIP S.p.A. debitamente compilati



G00218.DLB.doc

nelle varie chiamate e debitamente sottoscritti dal referente del Comune dr. Giovanni
Amodio;

6 dare atto che la predetta spesa di €. 2200,00 comprensiva di I.V.A trova copertura sil cap.
365/30 del bilancio di previsione 2003;

7 Darsi atto che la spesa relativa all'anno 2003  di cui sopra trova copertura
finanziaria al Cap.365/30, giusta impegno di spesa n.1450 assunto dal Settore
Economico-Finanziario in data 12.09.2003, attestante quindi, la copertura finanziaria;

8 dare atto che al pagamento dei corrispettivi si provvedere, in base alle fatture
emesse dalla KYOCERA MITA ITALIA S.P.A. ai sensi della convenzione stipulata,
con   bonifico bancario sul conto corrente n.JJ0308-9 intestato alla Kyocera Mita
Italia S.P.A. presso The Bank of Tokyo-Mitsubishi, Ldt. – Filiale di Milano – Viale
della Liberazione 18 C.A.B. 01600, abi 03487 KYOCERA MITA ITALIA
S.P.A.mediante determina dei Dirigenziale tenuto conto della regolarità del servizio
da attestarsi dai Responsabili degli Uffici e Servizi cui le apparecchiature sono date in
dotazione;

9 Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;

10 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma
dell’art. 134, del  D. Lgs. 18.08.2000, n.267.



G00218.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 15/09/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 28/10/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00218.DLB.doc


